Celem lepszego wyrobienia sądu o ważności poszczególnych źródeł przytaczamy dla przykładu wykaz imienny autorów i dokumentów, których Hozjusz użył w jednym tylko traktacie *O przeszkodach małżeńskich* (*De impedimentis matrimonii*). W nawiasach podajemy ilość cytowań poszczególnych autorytetów.

Pisarze pogańscy: Cyceron (1), Plutarch (1), J. Filon (1), J. Flawius (1).

Pisarze chrześcijańscy: Abdiasz (1), Dionizy (1), Cyprian (6), Klemens Aleksandryjski (2), Chryzostom (19), Augustyn (32), Atanazy (2), Efrem (1),

¹ Według M. Canusa w argumentacji: „primus locus ... est auctoritas S. Scripturae ... secundus est auctoritas traditionum Christi et Apostolorum ... tertius est auctoritas Ecclesiae Catholicae, quartus est auctoritas conciliorum praesertim generalium ... quintus est auctoritas Ecclesiae Romanae ... sextus est auctoritas veterum, septimus est auctoritas theologorum scholasticorum, octavus ratio naturalis ...”. (M. C a n u s: *Opera theologica*. T. 1—3. Romae 1900 T. 1 s. 5 n.).

² „Scripturam Sacram illam Ecclesia Catholica agnoscit, quae continet novi et veteris instrumenti libros, quos a S. Spiritu editos Ecclesia agnoscit et veneratur”. (HO: s. 540). Por.: Tamże, s. 176, 178, 181.

³ „Quare multa in ea [S. Scriptura] difficiliora et obscura ... constat inveniri. Quo sit, ut ad unitatem fidei tenendum necesse sit esse in Ecclesia jus et potestatem certam et constantem ad interpretanda haec dubia”. (Tamże, s. 452). Por.: Tamże, s. 592.

⁴ Pod imieniem Ojców Hozjusz rozumie: „vel Apostolos vel eorum successores ad haec usque tempora nostra... (Doctrinam) quam nos isti docuerunt ... eam fac ut perpetuo retineamus. Verum non est illa idololatria, sed est pia comprimis et salutaris doctrina, quam illi ... a suis maioribus acceptam per manus nobis tradiderunt”. (Tamże, s. 370) Por.: J. S m o c z y Ń s k i: *Eklezjologia* Stanisława Hozjusza. Pelplin 1937 s. 55. J. L o r t z: *Kardinal Stanislaus Hosius*. Braunsberg 1931 s. 154. B. E l s n e r: *Der ermländische Bischof Stanislaus Hosius als Polemiker*. Königsberg 1911 s. 23 nn.

Hieronim (12), Laktancjusz (1), Euzebiusz (2), Sokrates — historyk (4), Kasjan (1), Teodoret (2), Teofilakt (3), Oekumenius (1), Faustus (1), Fulgencjusz (1), Focjusz (3), Beda (1), P. Lombard (1), Bernard (1), Tomasz z Akwinu (3), Gracjan (8), Grek Scholastyk (1), Comicus (1), Fryderyk Fortensis (1), Albert Figiusz (2), Fines (1), Erazm (5), Piotr Soto (1).

Papieże: Klemens I (1), Syrycjusz (2), Innocenty I (1), Leon W. (3), Stefan II (1), Stefan IX (1), Grzegorz VII (2), Bonifacy VII (1).